
2.2.3.3. pasākums

PASĀKUMI BIOLOĢISKĀS
DAUDZVEIDĪBAS VEICINĀŠANAI
UN SAGLABĀŠANAI

4. kārta

MĒRĶIS:
Aizsargāt un uzlabot bioloģisko daudzveidību 
Natura 2000 teritorijās atbilstoši dabas, sugu vai biotopu 
aizsardzības plāniem 

PROJEKTU IESNIEDZĒJI:
Pašvaldības 
vai to iestādes

ATLASES VEIDS:
Atklāta projektu iesniegumu
atlase 



SASNIEDZAMIE RĀDĪTĀJI:
   
Natura 2000 teritoriju platība, uz kuru attiecas aizsardzības 
un atjaunošanas pasākumi - 7 084 hektāri 

   atjaunotas degradētas ekosistēmas 2 839 hektāru platībā

KOPĒJAIS FINANSĒJUMS:

7,3 milj. €
Eiropas Reģionālās
attīstības fonda
finansējums   

1 ,3
Līdzfinansējums

 milj. €
1 ,46 milj. €
Maksimālais ERAF 
vienam projekta 



ATBALSTĀMĀS DARBĪBAS:
pasākumi biotopu, sugu dzīvotņu atjaunošanai un saglabāšanai, 
piemēram:

augsnes erozijas un 
izskalošanas procesu 
mazināšanai

dižkoku, bioloģiski vērtīgu 
koku aizsardzībai

aleju, 
ainavu kopšanai 

zivju ceļu ierīkošanai mākslīgo ligzdu 
izveidei

dabas objektu 
aizsardzības 
infrastruktūras ierīkošana

dabiski degradētu ekosistēmu atjaunošana 
par dabiskām ekosistēmām kā mežs, pļava, 
piekraste u.tml.

invazīvo sugu apjoma mazināšana

antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras 
izveide un atjaunošana, piemēram:

apsaimniekošanas un piekļuves infrastruktūras 
atjaunošana vai izveide no jauna

dabas taku velo maršrutu skatu torņu

atpūtas vietu 



   

   

BŪTISKĀKĀS PRASĪBAS:

  

 

Darbības jāveic atbilstoši dabas, sugu un biotopu 
aizsardzības plāniem

Viena projekta pieteikuma ietvaros rezultāta rādītājs 
nevar būt mazāks par 100 hektāriem

Var tikt piesaistīts plašs sadarbības partneru loks, kuru īpašumā,  turējumā 
vai valdījumā ir nekustamais īpašums, kas atrodas Natura 2000 teritorijā 
vai tai piegulošā teritorijā:

citas pašvaldības vai to iestādes, valsts vai pašvaldības 
kapitālsabiedrības, kuru deleģētajos pārvaldes uzdevumos ietilpst 
šo teritoriju apsaimniekošana, pārvaldība vai aizsardzība

fiziskas vai juridiskas personas 
(kuras tostarp ir arī saimnieciskās darbības īstenotājas)

1.

2.



Pasākuma īstenošanas nosacījumi 
pieejami Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 107

LAIKA GRAFIKS:

No 2025. gada II ceturkšņa

Projektu atlase

No 2025. gada  IV ceturkšņa

Projektu īstenošana 

Līdz 2029. gada  31. decembrim 

Projektu īstenošanas pabeigšana


